
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane – Gestione giuridica selezioni pta e dirigenti e formazione 
email:  concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.583 – 594 – 185 - 894 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale 
nella categoria C posizione economica C1 (Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati) a tempo indeterminato e a tempo pieno presso l’Università degli 
studi di Bergamo prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle forze 
armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 66 (D.D.G. Rep. n.  154/2020 
del 18.12.2020 - G.U. n. 99 del 22.12.2020) – Decreto di sostituzione commissario. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

VISTO   il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 154/2020 del 18.12.2020, pubblicato in G.U. n. 99 del 
22.12.2020 è stato emanato il bando di concorso in oggetto; 

VISTO  l’art. 39 del vigente Regolamento di Ateneo sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
che prevede che la Commissione, sia nominata dal Direttore Generale; 

PREMESSO CHE, scaduto il termine di presentazione delle istanze, con proprio decreto rep. n. 34/2021 
del 07.04.2021 è stata nominata la Commissione così composta: 

Presidente:  Dott. Fabio Brignoli – Responsabile Area servizi informatici e telefonici 
di Ateneo Bergamo Spa; 
Membro: Prof. Stefano Paraboschi – Professore di I fascia S.S.D. ING-INF/05- Sistemi 
di elaborazione delle informazioni di questo Ateneo; 
Membro: Dott.ssa Daniela Iovino – cat. D - in servizio presso la Direzione Didattica e 
servizi agli studenti di questo Ateneo; 
Segretario: Dott.ssa Natalia Cuminetti – cat. D – in servizio presso il Servizio Gestione 
Risorse Umane di questo Ateneo; 

DATO ATTO CHE la Dott.ssa Daniela Iovino con nota del 21.04.2021 (prot. n. 22837/VII/1 del 21.4.2021) 
ha rassegnato le proprie dimissioni a causa della sussistenza di situazioni di 
incompatibilità; 

RILEVATO  di dover provvedere alla sostituzione del componente dimissionario con altro membro 
esperto nelle materie del concorso; 

VISTA la Legge 23.11.2012, n. 215 contenente disposizioni in materia di pari opportunità nella 
composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni; 

ACQUISITA  la disponibilità della Dott.ssa Vera Foresti, cat. D, in servizio presso il Rettorato e U.O. 
Comunicazione di questo Ateneo; 

ACQUISITA  agli atti, la dichiarazione dell’interessata in ordine all’assenza di motivi ostativi alla 
nomina ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D.Lgs. 
165/2001 citato; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi; 

DECRETA 

Art. 1 

La Dott.ssa Daniela Iovino è sostituta dalla Dott.ssa Vera Foresti. 
 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane – Gestione giuridica selezioni pta e dirigenti e formazione 
email:  concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.583 – 594 – 185 - 894 

 

Per quanto sopra la commissione risulta così costituita: 
 

Presidente: Dott. Fabio Brignoli – Responsabile Area servizi informatici e telefonici di 
Ateneo Bergamo Spa; 

Membro: Prof. Stefano Paraboschi – Professore di I fascia S.S.D. ING-INF/05- Sistemi di 
elaborazione delle informazioni di questo Ateneo; 

Membro: Dott.ssa Vera Foresti – cat. D - in servizio presso il Rettorato e U.O. 
Comunicazione di questo Ateneo; 

Segretario: Dott.ssa Natalia Cuminetti – cat. D – in servizio presso il Servizio Gestione 
Risorse Umane di questo Ateneo. 

 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato 
all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi e inviato alla Consigliera di 
parità entro i termini di cui all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 
 

Bergamo  
                
          IL DIRETTORE GENERALE 
                      (Dott.ssa Michela Pilot) 

                                                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente 
                                                                                           ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2021-04-27T16:25:55+0200
	IT
	Michela Pilot




